німецької, італіанської і французької, також і четверта характеристична категорія: руска». Тут йдеться про усвідомлення Вербицьким своєї національної ідентичності, і то не лише етнічної чи релігійної, а передусім культурної. Ще одним прикладом національної зрілості композитора є його заява, опублікована 17/29 липня 1865 року у львівській газеті «Слово», у якій Вербицький обурюється неповагою до нього як священника з боку цісарського уряду. Йдеться про офіційне розпорядження, надіслане йому польською мовою. Натомість композитор висловлює вимогу, щоб надалі «розпорядження реченого уряду або по руськи, або при офіціальних отношениях в урядовій мові присилано».